
ME D Ī B U  K O O R D I N Ā C I J A S  K O M I S I J A S  

SĒDES PROTOKOLS NR.3 

 

Piņķos, Babītes pagastā       2024.gada 17.jūnijā 

 

Sēdi vada Medību koordinācijas 

 komisijas priekšsēdētājs      Nikolajs Antipenko 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Mārupes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vecākais jurists Jānis 

Buza 

SIA “Rīgas meži” Tīreļu mežniecības mežzinis Andris Greidāns 

Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvaldes Kontroles un uzraudzības 

daļas Vecākais inspektors Ainārs Naglis 

Latvijas Mednieku asociācijas  pārstāvis Guntars Reika 

 

Darba kārtība: 

1. Par Ivetas Beigates iesnieguma izskatīšanu; 

 

Sēdi protokolē       Jānis Buza 

Sēde sasaukta       plkst.10.00 

Sēde atklāta       plkst.10.00 

 

1.§ 

Par Ivetas Beigates iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo N.Antipenko  

 

Mārupes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi Ivetas Beigates…… (turpmāk – Iesniedzēja), 11.06.2024. iesniegumu (Reģ. Nr. 1/2.1-

3/2488, turpmāk - iesniegums) par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem nekustamajā 

īpašumā Kleistu iela 7, Spilve, Babītes pagasts, Mārupes novads, kadastra numurs 80480040087 

(turpmāk – Nekustamais īpašums). 

 

Iepazīstoties ar iesniegumu un pieejamo informāciju, Komisija konstatē sekojošo: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no apbūvētas zemes vienības 0.5847 ha platība.  

2. Saskaņa ar Medību likuma 1.panta 9.punktu medību tiesības pieder Iesniedzējai, un uz 

iesnieguma izskatīšanas brīdi Valsts meža dienesta Rīgas reģionālajā virsmežniecībā nav reģistrēts 

neviens līgums par medību tiesību nodošanu citai personai un Nekustamais īpašums nav iekļauts 

nevienā medību iecirknī.  

3. Veicot Nekustamā īpašuma apsekošanu, Iesniedzēja ir informējusi Komisiju par 

veiktajiem aizsardzības pasākumiem pret medījamo dzīvnieku postījumiem – veikta mežacūku 

atbaidīšana ar skaļas mūzikas atskaņošana, uzstādīts elektriskais gans, izmantoti ķīmiskie 

atbaidīšanas līdzekļi.  

4. Tuvākais reģistrētais medību iecirknis ir biedrībai “MEDNIEKU KLUBS "TĪREĻI"”, 

Reģistrācijas numurs 40008067699. 

5. Komisija ierosina piedāvāt mednieku kolektīvam “Tīreļi” apmedīt mežacūkas 

Nekustamajā īpašumā.  

6. Komisija ir veikusi Nekustamā īpašuma apsekošanu dabā un konstatēja šādus postījumus 

– mežacūkas izrakņājušas kartupeļu lauku (fotofiksācija - 1.pielikums). 

 



Atbilstoši Medību likuma 29 panta ceturtās daļas 4.punktam, lai samazinātu medījamo 

dzīvnieku nodarītos postījumus, Valsts meža dienests saskaņā ar medību saimniecību 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem ir tiesīgs postījumu vietās ārpus noteiktā medību termiņa 

atļaut nelimitēto medījamo sugu zīdītāju medīšanu, kā arī izdot medību atļaujas limitēto medījamo 

sugu zīdītāju medīšanai, pārsniedzot pieļaujamo nomedīšanas apjomu un — ja medību 

koordinācijas komisija pieņēmusi attiecīgu lēmumu — nepiemērojot šā likuma 19.panta pirmajā 

daļā noteiktās prasības par minimālajām medību platībām. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par 

medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām’’ 

16.3.1.apakšpunktu, ja nodarīti būtiski postījumi, Komisijai ir tiesības lemt par medību tiesību 

izmantošanu platībā, kurā nav medību tiesību lietotāja, vispirms piesaistot medību tiesību 

lietotājus no ģeogrāfiski tuvākajām medību platībām. 

To pašu noteikumu 16.3.2.apakšpunktā noteikts, ka ja nodarīti būtiski postījumi un iepriekš 

veikti aizsardzības pasākumi postījumu samazināšanai, lemt par Medību likumā noteikto prasību 

nepiemērošanu attiecībā uz minimālo medību platību konkrētu sugu dzīvnieku medīšanai un 

ierosināt Valsts meža dienestam piešķirt terminētas medību atļaujas limitēto medījamo sugu 

zīdītāju medīšanai postījumu vietās, pārsniedzot pieļaujamo nomedīšanas apjomu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izskatot Komisijas rīcībā esošo informāciju, atklāti balsojot: 

par 4 balsis (J. Buza, A. Greidāns, A. Naglis, G. Reika) “pret” nav balsis, atturas 1 balss (N. 

Antipenko), Mārupes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolemj: 

 

1. ierosināt Valsts meža dienesta Centra virsmežniecībai atļaut biedrībai “MEDNIEKU 

KLUBS "TĪREĻI"”, Reģistrācijas numurs 40008067699, uz 2 (diviem) mēnešiem medīt 

mežacūkas, neievērojot minimālo medību platību konkrētu sugu dzīvnieku medīšanai, 

nekustamajā īpašumā Kleistu iela 7, Spilve, Babītes pagasts, Mārupes novads, kadastra numurs 

80480040087.   

2. Ieteikt, ka mežacūku medības postījumu vietās lēmumā norādītajā nekustamajā īpašumā, 

atļautas atbilstoši spēka esošiem normatīvajiem aktiem tikai no dabiska vai mākslīga 

paaugstinājuma, kura stāvēšanas vai sēdēšanas platforma nav zemāka par 2,5 metriem un dod 

iespēju veikt šāvienu uz leju.  

3. Komisijas lēmumu nosūtīt Valsts meža dienesta Centra virsmežniecībai un nekustamā 

īpašuma Kleistu iela 7, Spilve, īpašniecei Ivetai Beigatei.  

4 . Komisijas protokolu publicēt Mārupes novada pašvaldības mājās lapa   

 

Sēdi slēdz: 10.50 

 

Komisijas priekšsēdētājs  _____________________ Nikolajs Antipenko 

komisijas locekļi:   _____________________ Andris Greidāns 

     _____________________ Jānis Buza 

_____________________  Guntars Reika 

_____________________  Ainārs Naglis 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/77455#p19
https://likumi.lv/ta/id/77455-medibu-likums


1.Pielikums 

Pie Medību koordinācijas komisijas 

17.06.2024. lēmuma Nr.1 (prot.Nr.3) 

 

Fotofiksācija  

Mežacūku postījumi nekustamajā īpašumā Kleistu iela 7, Spilve, Babītes pagasts, Mārupes 

novads, kadastra numurs 80480040087 

  

  

 
 

 


